

Warszawa, dnia 13 lutego 2015 r.

35/15

SZEF

URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

*Jan Stanisław Ciechanowski*

BD1-K0967-0700 - 1 - 1 /15

Szanowny Pan Senator  
Michał Seweryński  
Przewodniczący  
Komisji Praw Człowieka,  
Praworządności i Petycji Senatu RP

*Sygn. Pre. Profesora,*

w związku z pismem Szanownego Pana Przewodniczącego (BPS/KCPP-133-(P8-22/14)/15) dotyczącym petycji w sprawie włączenia żołnierzy – górników do katalogu podmiotowego ofiar represji, o których mowa w *ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego* oraz propozycji włączenia do owego katalogu również żołnierzy przymusowo zatrudnianych w batalionach budowlanych w latach 1949-1959, przedstawiam stanowisko Urzędu.

Podtrzymując opinię wyrażoną w piśmie do Pana Przewodniczącego z dnia 30 grudnia 2014 r., uznajemy za trafne stanowisko senatorów, iż ewentualne poszerzenie katalogu ofiar represji określonego w ustawie kombatanckiej nie

powinno ograniczyć się wyłącznie do żołnierzy – górników (a więc osób zatrudnionych w kopalniach węgla, kamieniołomach oraz zakładach pozyskiwania i wzbogacania rud uranowych), ale winno objąć również innych beneficjentów *ustawy z dnia 2 września 1994 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych*, tj. żołnierzy zatrudnionych w batalionach budowlanych a latach 1949-1959. Z uwagi na okoliczność, że oni również podlegali owym „szczególnego rodzaju represjom politycznym”, o których mowa w wyżej wymienionej ustawie, brak byłoby prawno – faktycznych podstaw do odmiennego traktowania akurat tej grupy represjonowanych żołnierzy.

Podtrzymujemy również nasze wyliczenia, z których wynika, że szacunkowe koszty zrównania w uprawnieniach represjonowanych politycznie żołnierzy i wdów po nich z dotychczasowymi beneficjentami ustawy o kombatantach wyniosłyby ok. 32 mln zł.

